
Strana 1 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

 

Usnesení č. 10 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

ze dne 15. 5. 2018 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/10/1/2018  Odprodej nemovitostí v k.ú. Litovel, v k.ú. Nová Ves u Litovle, v k.ú. 
Unčovice a v k.ú. Tři Dvory u Litovle, vše obec Litovel.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

záměr Olomouckého kraje odprodat: 

1. pozemky parc. č. 1772/4 trvalý travní porost o výměře 354 m2 a parc. č. 1791/3 ost. pl. o 
výměře 8 m2, oba v k.ú. a obci Litovel, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 9 490 
Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

2. pozemky parc. č. 231/30 orná půda o výměře 20 m2 a parc. č. 231/31 orná půda o výměře 
30 m2, vše v k.ú. Nová Ves u Litovle, obec Litovel, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní 
cenu ve výši 750 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

3. pozemek parc. č. 352/18 vodní plocha o výměře 401 m2 v k.ú. Nová Ves u Litovle, obec Litovel 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 20 050 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány 
v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

4. pozemek parc. č. 90/8 orná půda o výměře 2 227 m2 v k.ú. Unčovice, obec Litovel z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
minimální kupní cenu ve výši 546 480 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených 
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

5. pozemky parc. č. 352/2 ost. pl. o výměře 2 337 m2 a parc. č. 353/2 ost. pl. o výměře 3 278 m2, 
oba v k.ú. Tři Dvory u Litovle, obec Litovel, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 
84 225 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí 

 



Strana 2 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

 
Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/2/2018  Směna - nabytí nemovitostí, tvořících areál Vodní tvrze 
v Jeseníku, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Vlastivědného muzea Jesenicka, příspěvkové organizace.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

uložit vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností požádat Arcibiskupství 
olomoucké o předběžné vyjádření k návrhu na směnu pozemku parc. č. 520 zast. pl. o výměře 
906 m2, jehož součástí je stavba Jeseník, č.p. 120, obč. vyb., pozemků parc. č. 518 vodní plocha 
o výměře 2 112 m2 a parc. č. 519 ost. pl. o výměře 798 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše 
v budoucím vlastnictví Arcibiskupství olomouckého, IČ: 00445151, za: 

a) pozemek parc. č. st. 164 zast. pl. o výměře 169 m2, jehož součástí je stavba Nové Zámky, č.p. 
4, byt. dům, části pozemku parc. č. 494/1 zahrada o výměře 539 m2, dle geometrického plánu č. 
454 – 134/2016 ze dne 12. 7. 2016 pozemek parc. č. 494/4 zahrada o výměře 539 m2, části 
pozemku parc. č. st. 88 zast. pl. o výměře 615 m2, dle geometrického plánu č. 454 – 134/2016 ze 
dne 12. 7. 2016 pozemek parc. č. 715 ost. pl. o výměře 615 m2, vše v k.ú. a obci Mladeč 
ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních 
služeb, příspěvkové organizace, 

b) pozemek parc. č. st. 490 zast. pl. o výměře 1 561 m2 v k.ú. a obci Lutín, jehož součástí je 
rozestavěná stavba, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Sigmundovy střední školy 
strojírenské, Lutín, 

c) bytovou jednotku č. 685/3 v budově č. p. 685, Nové Sady, bytový dům na pozemku parc. č. st. 
797 zast. pl. v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, včetně spoluvlastnických podílů id. 
313/21599 na společných částech domu a na pozemku parc. č. st. 797 zast. pl. o výměře 735 
m2, vše v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje, v 
hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace. 

 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/3/2018  Odprodej nemovitostí v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Odborného 
léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, do vlastnictví 
společnosti GasNet, s.r.o.  

s o u h l a s í   

s navrženým postupem ve věci majetkoprávního vypořádání plynárenských zařízení.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/4/2018 Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej 
částí pozemků v k.ú. a obci Přerov mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím prodávajícím a panem Karlem Havlem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemků parc. č. 4717/21 ost. pl. o výměře 14 
m2, parc. č. 4717/23 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 4717/24 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 



Strana 3 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

4717/26 ost. pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 4717/28 ost. pl. o výměře 70 m2, dle geometrického 
plánu č. 6744 – 46/2018 pozemek parc. č. 4717/38 ost. pl. o výměře 136 m2, v k.ú. a obci Přerov 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, do 
vlastnictví pana Karla Havla za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, 
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku, účinných v době uzavření řádné kupní 
smlouvy.  Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena po uzavření smlouvy mezi panem Karlem Havlem a statutárním městem Přerov 
k pozemkům dotčeným dostavbou řadových garáží, nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude dostavba řadových garáží kolaudována. V případě, že 
příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitosti včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/5/2018 Odprodej pozemku v k.ú. a obci Konice z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Hany 
Kriklové a Jana Krikla.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 413/1 zahrada o  výměře 323 m2 v k.ú. a 
obci Konice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Hany Kriklové a 
Jana Krikla za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. V případě, že příjem z prodeje 
předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti 
navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/6/2018 Odprodej nemovitostí v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec 
Veselíčko z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 165 zast. pl. o výměře 962 m2, 
jehož součástí je stavba Veselíčko, č.p. 96, víceúčelová stavba, a pozemku parc. č. 1099 ost. pl. 
o výměře 594 m2, vše v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace za 
minimální kupní cenu ve výši 4 500 000 Kč, když jednotlivé cenové nabídky budou přijímány 
v uzavřených obálkách. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat 
dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/7/2018 Bezúplatný převod vyřazených silnic č. III/4376 Lipník nad Bečvou – 
Jezernice a č. III/4379 Lipník nad Bečvou - Bohuslávky, v k.ú. a 
obci Lipník nad Bečvou a k.ú. a obci Jezernice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Lipník nad 



Strana 4 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Bečvou, obce Jezernice a společnosti Wienerberger cihlářský 
průmysl, a.s.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést úsek vyřazené silnice č. III/4376 Lipník 
nad Bečvou – Jezernice, a to začátek úseku – odbočení ze silnice č. II/434 (dříve č. I/47) u 
kasáren v Lipníku nad Bečvou po konec k.ú. Lipník nad Bečvou (u areálu společnosti 
Wienerberger cihlářský průmysl, a.s.) v délce 1,730 km nacházející se na pozemcích parc. č. 
3938/5 ost. pl., parc. č. 3938/7 ost. pl., parc. č. 3994/47 ost. pl., parc. č. 3994/67 ost. pl., parc. č. 
3994/68 ost. pl., parc. č. 3994/48 orná půda, parc. č. 3994/50 orná půda, parc. č. 3994/62 ost. pl., 
parc. č. 3938/3 ost. pl., parc. č. 3936/2 ost. pl. a parc. č. 3935/1 ost. pl. v k.ú. a obci Lipník nad 
Bečvou, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou, IČ: 00301493. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést úsek vyřazené silnice č. III/4376 Lipník 
nad Bečvou – Jezernice, a to začátek úseku od areálu společnosti Wienerberger cihlářský 
průmysl, a.s. po křižovatku se silnicí III/4374 v obci Jezernice v délce 0,770 km nacházející se na 
pozemku parc. č. 2677/24 ost. pl. v k.ú. a obci Jezernice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Jezernice, IČ: 70040915, za podmínky dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést úsek vyřazené silnice č. III/4379 Lipník 
nad Bečvou – Bohuslávky, a to začátek úseku za železničním přejezdem ČD a konec úseku – 
hranice k.ú. a obci Lipník nad Bečvou v délce 2,110 km nacházející se na pozemcích parc. č. 
2604/10 ost. pl., parc. č. 3995/86 ost. pl., parc. č. 3995/85ost. pl., parc. č. 2604/1 ost. pl., parc. č. 
3992/65 ost. pl. a parc. č. 2604/9 ost. pl., vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Lipník nad Bečvou, IČ: 00301493. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést úsek vyřazené silnice č. III/4376 Lipník 
nad Bečvou – Jezernice, a to původní úsek silnice, který vede areálem společnosti Wienerberger 
cihlářský průmysl, a.s. v délce 0,670 km nacházející se na pozemku parc. č. 2677/11 ost. pl. 
v k.ú. a obci Jezernice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti Wienerberger cihlářský 
průmysl, a.s., IČ: 00015253. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/8/2018 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí po dokončení stavby 
„Stavební úpravy silnice II/449 křiž. II/366 – MUK Unčovice“ v k.ú. 
Studenec, obec Čelechovice na Hané, k.ú. a obci Čelechovice na 
Hané a k.ú. a obci Smržice mezi Olomouckým krajem a obcí 
Čelechovice na Hané a obcí Smržice.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 773/1 ost. pl. o 
výměře 12 m2, dle geometrického plánu č. 116-778/2017 ze dne 9. 1. 2018 pozemek parc. č. 
773/3 ost. pl. o výměře 12 m2 v k.ú. Studenec, obec Čelechovice na Hané, část pozemku parc. č. 
2115/3 ost. pl. o výměře 19 m2, dle geometrického plánu č. 483-778/2017 ze dne 9. 1. 2018 



Strana 5 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

pozemek parc. č. 2115/4 ost. pl. o výměře 19 m2 v k.ú. a obci Čelechovice na Hané, části 
pozemku parc. č. 882/3 ost. pl. o celkové výměře 633 m2, dle geometrického plánu č. 480-
778/2017 ze dne 7. 3. 2018 pozemky parc. č. 882/4 ost. pl. o výměře 125 m2, parc. č. 882/5 ost. 
pl. o výměře 34 m2 a parc. č. 882/7 ost. pl. o výměře 474 m2, vše v k.ú. a obci Čelechovice na 
Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Čelechovice na Hané, IČ: 00288144. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1215/1 ost. pl. 
o celkové výměře 930 m2, dle geometrického plánu č. 846-778/2017 ze dne 25. 1. 2018 pozemky 
parc. č. 1215/7 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 1215/8 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 1215/12 
ost. pl. o výměře 419 m2 a parc. č. 1215/13 ost. pl. o výměře 438 m2, vše v k.ú. a obci Smržice, 
části pozemku parc. č. 1216 ost. pl. o celkové výměře 452 m2, dle geometrického plánu č. 847-
778/2017 ze dne 16. 1. 2018 pozemky parc. č. 1216/2 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 1216/3 
ost. pl. o výměře 189 m2, parc. č. 1216/4 ost. pl. o výměře 102 m2, parc. č. 1216/5 ost. pl. o 
výměře 55 m2, parc. č. 1216/6 ost. pl. o výměře 53 m2 a parc. č. 1216/7 ost. pl. o výměře 42 m2, 
vše v k.ú. a obci Smržice, části pozemku parc. č. 1207 ost. pl. o celkové výměře 503 m2, dle 
geometrického plánu č. 848-778/2017 ze dne 18. 1. 2018 pozemky parc. č. 1207/3 ost. pl. o 
výměře 243 m2, parc. č. 1207/4 ost. pl. o výměře 84 m2, parc. č. 1207/5 ost. pl. o výměře 8 m2 a 
parc. č. 1207/7 ost. pl. o výměře 168 m2, vše v k.ú. a obci Smržice, pozemek parc. č. 577/18 
vodní plocha o výměře 142 m2 v k.ú. a obci Smržice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Smržice, IČ: 00288772. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1370 ost. pl. o výměře 15 m2, dle 
geometrického plánu č. 846-778/2017 ze dne 25. 1. 2018 pozemek parc. č. 1215/6 ost. pl. o 
výměře 15 m2 v k.ú. a obci Smržice, částí pozemků parc. č. 1389/1 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. 
č. 1391/1 ost. pl. o výměře 37 m2, dle geometrického plánu 848 -778/2017 ze dne 18. 1. 2018 
pozemky parc. č. 1207/2 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. 1207/6 ost. pl. o výměře 37 m2, vše 
v k.ú. a obci Smržice, a pozemku parc. č. 1319 ost. pl. o výměře 254 m2 v k.ú. a obci Smržice, 
vše z vlastnictví obce Smržice, IČ: 00288772, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/9/2018  Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Litovel mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Litovel 
jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1584/2 ost. pl. 
výměře cca 3 280 m2 v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Litovel, IČ: 00299138. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 
stavba „Cyklostezka podél II/449, k.ú. Litovel“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 



Strana 6 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 
Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/10/2018 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. Hrochov, obec Lipová 
a v k.ú. a obci Lipová mezi Olomouckým krajem a obcí Lipová. 

doporučuje Radě Olomouckého kraje  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 441/3 ost. pl. o výměře 
111 m2, parc. č. 441/5 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 441/6 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 
458/3 ost. pl. o výměře 66 m2, parc. č. 458/4 ost. pl. o výměře 54 m2, parc. č. 643/3 ost. pl. o 
výměře 366 m2, parc. č. 643/5 ost. pl. o výměře 313 m2, parc. č. 643/6 ost. pl. o výměře 44 m2, 
parc. č. 643/7 ost. pl. o výměře 40 m2, parc. č. 643/8 ost. pl. o výměře 379 m2, parc. č. 643/9 ost. 
pl. o výměře 20 m2, parc. č. 643/10 ost. pl. o výměře 129 m2, parc. č. 643/11 ost. pl. o výměře 19 
m2, parc. č. 643/12 ost. pl. o výměře 73 m2 a parc. č. 643/13 ost. pl. o výměře 23 m2, vše v k.ú. 
Hrochov, obec Lipová, a pozemky parc. č. 394/6 ost. pl. o výměře 129 m2, parc. č. 394/7 ost. pl. 
o výměře 46 m2, parc. č. 394/31 ost. pl. o výměře 111 m2, parc. č. 394/30 ost. pl. o výměře 14 
m2, parc. č. 394/8 ost. pl. o výměře 426 m2, parc. č. 394/9 ost. pl. o výměře 332 m2, parc. č. 
394/10 ost. pl. o výměře 116 m2, parc. č. 394/11 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 394/12 ost. pl. 
o výměře 341 m2, parc. č. 394/13 ost. pl. o výměře 77 m2, parc. č. 394/14 ost. pl. o výměře 28 
m2, parc. č. 394/15 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 394/16 ost. pl. o výměře 155 m2, parc. č. 
394/17 ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č. 394/18 ost. pl. o výměře 182 m2, parc. č. 394/19 ost. pl. 
o výměře 9 m2, parc. č. 394/20 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 394/21 ost. pl. o výměře 67 m2, 
parc. č. 394/22 ost. pl. o výměře 835 m2, parc. č. 394/23 ost. pl. o výměře 281 m2, parc. č. 
394/24 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 394/25 ost. pl. o výměře 396 m2, parc. č. 394/28 ost. pl. 
o výměře 29 m2 a parc. č. 394/29 ost. pl. o výměře 775 m2, vše v k.ú. a obci Lipová, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Lipová, IČ:288438. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

navrhuje Radě Olomouckého kraje doporučit Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 465/34 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 465/37 ost. 
pl. o výměře 8 m2, oba v k.ú. Hrochov, obec Lipová, a pozemků parc. č. 194/77 ost. pl. o výměře 
69 m2, parc. č. 178/19 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 178/23 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. 
č. 178/24 ost. pl. o výměře 53 m2 a parc. č. 178/27 ost. pl. o výměře 26 m2, vše v k.ú. a obci 
Lipová, vše z vlastnictví obce Lipová, IČ: 288438, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/11/2018 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. Horní Libina, obec 
Libina mezi Olomouckým krajem a obcí Libina.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2614/1 ost.pl. o 
výměře 21 m2, dle geometrického plánu č. 979-641/2009 ze dne 3. 12. 2009 pozemek par. č. 
2614/5 ost. pl. o výměře 21 m2, část pozemku parc.č. 2817/23 ost. pl. o výměře 196 m2, dle 
geometrického plánu č. 1201-150a/2015 ze dne 23. 2. 2016 pozemek parc. č. 2817/53 ost. pl. o 
výměře 196 m2, část pozemku parc.č. 2760/2 ost. pl. o výměře 107 m2, dle geometrického plánu 
č. 1201-150b/2015 ze dne 23. 2. 2016 pozemek parc. č. 2760/3 o výměře 107 m2, části pozemku 
parc. 2856/2 ost. pl.o celkové výměře 94 m2, dle geometrického plánu č. 1135-504/2014 ze dne 



Strana 7 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

15. 4. 2014 pozemky parc. č. 2856/3 ost. pl. o výměře 65 m2, parc. č. 2856/4 ost. pl. o výměře 15 
m2 a parc. č. 2856/5 ost. pl. o výměře 14 m2, částí pozemků parc. č. 2614/1 ost. pl. o výměře 
287 m2 a parc. č. 2817/29 ost. pl. o výměře 38 m2, dle geometrického plánu č. 1160-626/2014 ze 
dne 4. 2. 2015 pozemky parc. č. 2614/11 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 2614/13 ost. pl. o 
výměře 158 m2, parc. č. 2614/14 ost. pl. o výměře 80 m2 a parc. č. 2614/18 ost. pl. o výměře 13 
m2 a parc. č. 2614/6 ost. pl. o výměře 38 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec Libina, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Libina, IČ: 00302899. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

navrhuje Radě Olomouckého kraje doporučit Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 635/2 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 2820/1 
ost. pl. o výměře 10 m2 a parc. č. 2835/1 ost. pl. o výměře 76 m2, dle geometrického plánu č. 
1160-626/2014 ze dne 4. 2. 2015 pozemky parc. č. 2614/15 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 
2614/16 ost. pl. o výměře 10 m2 a parc. č. 2835/10 ost. pl. o výměře 76 m2, vše v k.ú. Horní 
Libina, obec Libina, vše z vlastnictví obce Libina, IČ: 00302899, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/12/2018 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. a obci Kralice na 
Hané mezi Olomouckým krajem a městysem Kralice na Hané. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 350/34 ost. pl. o výměře 
80 m2, parc. č. 350/51 ost. pl. o výměře 167 m2, parc. č. 868/3 ost. pl. o výměře 515 m2, parc. č. 
904/7 ost. pl. o výměře 33 m2, parc. č. 904/8 ost. pl. o výměře 1 644 m2, parc. č. 904/9 ost. pl. o 
výměře 764 m2, parc. č. 907/2 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 978/2 ost. pl. o výměře 63 m2, 
parc. č. 978/3 ost. pl. o výměře 13 m2 a parc. č. 988/4 ost. pl. o výměře 11 m2, vše v k.ú. a obci 
Kralice na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Kralice na Hané, IČ: 00288390. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

navrhuje Radě Olomouckého kraje doporučit Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje  

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 927/2 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 930/2 ost. pl. o 
výměře 7 m2 a parc. č. 933/2 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. a obci Kralice na Hané, vše z 
vlastnictví městyse Kralice na Hané, IČ: 00288390, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/13/2018  Odprodej pozemku v k.ú. Staměřice, obec Dolní Újezd z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví paní Naděždy 
Pleškové. 



Strana 8 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 390/5 ost. pl. o výměře 203 m2 
v k.ú. Staměřice, obec Dolní Újezd z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění Naděždy a Antonína 
Pleškových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/14/2018 Zrušení a zřízení věcného břemene na pozemku v k.ú. Hodolany, 
obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného 
břemene a statutárním městem Olomouc jako oprávněným 
z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření dohody o zrušení a následném zřízení věcného břemene na celém pozemku 
parc. č. 842/12 ost. pl. v k.ú. Hodolany, obec Olomouc spočívajícího v právu umístění a užívání 
dělících ostrůvků s přechody pro chodce, vstupu a vjezdu v souvislosti s opravami, údržbou, 
změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, mezi Olomouckým krajem a statutárním městem 
Olomouc, IČ: 00299308. Věcné břemeno bude zrušeno a po bezúplatném převodu vlastnického 
práva k částem pozemků parc. č. 680/29, parc. č. 804/10 a parc. č. 842/11, vše v k.ú. Hodolany, 
obec Olomouc, vše z vlastnictví statutárního města Olomouc do vlastnictví Olomouckého kraje, 
zřízeno ve stejném rozsahu. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zrušením a zřízením věcného břemene 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/15/2018 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
k částem pozemku v k. ú. a obci Konice mezi Olomouckým 
krajem jako povinným z věcného břemene a městem Konice jako 
oprávněným z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem pozemku parc. č. 
408/2 ost. pl. v k.ú. a obci Konice, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, spočívajícího v právu umístění a provozování 
kanalizace a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, 
provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním kanalizace, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 957-170/2017 ze dne 4. 12. 2017, mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a městem Konice, IČ:00288365, jako oprávněným z věcného 
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně. Oprávněný z věcného 
břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  

 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/16/2018 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemků v k.ú. a obci Jeseník mezi Olomouckým krajem 
jako povinným z věcného břemene a Hasičským záchranným 



Strana 9 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

sborem Olomouckého kraje jako oprávněným z věcného 
břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemků parc. č. 
2055/37 ost. pl., parc. č. 2055/43 ost. pl. a parc. č. 2068/65 ost. pl., vše v k.ú. a obci Jeseník, 
spočívajícího v právu vstupovat a vjíždět na části předmětných pozemků, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 6676-145/2017 ze dne 13. 9. 2017, mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a ČR - Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, IČ: 
70885940, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou a bezúplatně. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/17/2018  

a) Nabytí pozemku v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z vlastnictví 
obce Čechy pod Kosířem do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci, příspěvkové 
organizace.  

b) Zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemků v k.ú. 
a obci Čechy pod Kosířem ve prospěch obce Čechy pod Kosířem.   

 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 2005 ost. pl. o výměře 3 043 m2 v k.ú. a obci Čechy pod 
Kosířem z vlastnictví obce Čechy pod Kosířem, IČ: 00288128, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci, příspěvkové organizace, za dohodnutou kupní 
cenu, která bude sjednána maximálně ve výši ceny stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků parc. č. 168/1 ost. 
pl., parc. č. 153 ost. pl. a 1661/10 vodní plocha ve vlastnictví Olomouckého kraje a k části 
pozemku parc. č. 169 vodní plocha v budoucím vlastnictví Olomouckého kraje (nyní ve vlastnictví 
ČR – Povodí Moravy,s.p.), vše v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem, vše v rozsahu vymezeném 
geometrickým plánem č. 424-16/2018 ze dne 21. 3. 2018, spočívajícího v právu umístění  a 
provozování kanalizace v předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné 
pozemky v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky v souvislosti 
s provozováním, stavebními úpravami, opravami, kontrolou, údržbou, čištěním, modernizací 
a odstraněním kanalizace mezi Olomouckým krajem, jako povinným z věcného břemene, a obcí 
Čechy pod Kosířem, IČ: 00288128, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude 
zřízeno za dohodnutou jednorázovou úhradu či bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z 
věcného břemene uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/1 
 

UKM/10/18/2018 Majetkoprávní vypořádání pozemků v rámci dokončené investiční 
akce „II/446 Uničov-Strukov“. 

 



Strana 10 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2227/13 trvalý travní porost o výměře 80 m2, 
dle geometrického plánu č. 2214-14/2018 ze dne 16. 2. 2018 pozemek parc. č. 2227/22 trvalý 
travní porost o výměře 80 m2, části parc. č. 2325/6 ostatní plocha o výměře 72 m2, dle 
geometrického plánu č. 2204-6/2018 ze dne 23. 1. 2018 pozemek parc. č. 2325/9 ostatní plocha 
o výměře 72 m2, části pozemku parc. č. 2175/1 orná půda o výměře 37 m2, dle geometrického 
plánu č. 2206-8/2018 ze dne 24. 1. 2018 pozemek parc. č. 2175/9 ostatní plocha o výměře 37 m2, 
vše v k.ú. a obci Uničov, vše z vlastnictví města Uničov, IČ: 00299634, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 3/4) na části pozemku parc. č. 145/1 orná půda o 
výměře 488 m2, dle geometrického plánu č. 56-13/2018 ze dne 16. 2. 2018 pozemek parc. 
č. 145/4 ostatní plocha o výměře 488 m2, vše v k.ú. a obci Strukov z vlastnictví Květoslava 
Černého do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 62 220 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) na části pozemku parc. č. 145/1 orná půda o 
výměře 488 m2, dle geometrického plánu č. 56-13/2018 ze dne 16. 2. 2018 pozemek parc. 
č. 145/4 ostatní plocha o výměře 488 m2, vše v k.ú. a obci Strukov, z vlastnictví Rolnického 
družstva Pňovice, IČ: 47676817, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 20 740 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 145/2 orná půda o výměře 52 m2, dle geometrického 
plánu č. 56-13/2018 ze dne 16. 2. 2018 pozemek parc. č. 145/5 ostatní plocha o výměře 52 m2, 
vše v k.ú. a obci Strukov, z vlastnictví Jaroslava Chabičovského do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
ve výši 8 840 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1128/4 ostatní plocha o výměře 82 m2 v k.ú. a obci Pňovice 
z vlastnictví Kamila Hublara do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 13 940 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/19/2018 Odkoupení pozemku v k.ú. Hrochov, obec Lipová z vlastnictví paní 
Věry Richterové do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 642/2 ostatní plocha o výměře 11 m2 v k.ú. Hrochov, obec 
Lipová z vlastnictví Věry Richterové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 670 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



Strana 11 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1304/1 ost. pl. o výměře 9 112 m2 a parc. č. 
424/3 ost. pl. o výměře 1 709 m2, dle geometrického plánu č. 1482-197/2017 ze dne 1. 12. 2017 
pozemky parc. č. 1304/1 díl „d“ o výměře 9 112 m2 a parc. č. 424/3 díl „c“ o výměře 1 709 m2, 
které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 1304/1 ost. pl. o celkové výměře 10 821 m2,  
vše v k.ú. a obci Horní Moštěnice, z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/20/2018 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje s názvem „Silnice II/150 Ohrozim - 
obchvat“.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016, bod 3.2., ze dne 
23. 9. 2016 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 1325/91 orná půda o výměře cca 339 m2 a části ideální 1/2 pozemku parc. č. 
1325/33 orná půda o výměře cca 355 m2, v k.ú. a obci Ohrozim mezi společností ECO Finance 
Group s.r.o., IČ: 27693953, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím z důvodu rozdělení společnosti a přechodu předmětných nemovitostí na nástupnickou 
společnost. 

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016, bod 3.5., ze dne 
23. 9. 2016 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí 
ideální 1/6 pozemků parc. č. 1325/68 orná půda o výměře cca 423 m2 a parc. č. 1325/86 orná 
půda o výměře cca 342 m2, oba v k.ú. a obci Ohrozim, mezi Jaroslavem Konšelem jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny 
vlastníka předmětného pozemku.  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016, bod 3.5., ze dne 
23. 9. 2016 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí 
ideální 1/10 pozemků parc. č. 105/16 orná půda o výměře cca 322 m2, parc. č. 1384/4 orná půda 
o výměře cca 6 m2 a parc. č. 1560/4 ost. pl. o výměře cca 328 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, 
mezi Radovanem Páclem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.. UZ/4/17/2017, bod 7., ze dne 
24. 4. 2017 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí 
ideální 1/10 pozemků parc. č. 1384/4 orná půda o výměře cca 174 m2 a parc. č. 1560/4 ost. pl. o 
výměře cca 23 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, mezi Radovanem Páclem jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka 
předmětného pozemku.  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 
1325/91 orná půda o výměře cca 339 m2, ideální 1/2 části pozemku parc. č. 1325/33 orná půda o 
výměře cca 355 m2, ideální 1/6 částí pozemků parc. č. 1325/68 orná půda o výměře cca 423 m2 
a parc. č. 1325/86 orná půda o výměře cca 342 m2 a ideální 1/10 částí pozemků parc. č. 105/16 
orná půda o výměře cca 322 m2, parc. č. 1384/4 orná půda o výměře cca 180 m2 a parc. č. 
1560/4 ost. pl. o výměře cca 351 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, mezi společností AGRO Haná 
a.s., IČ: 02849895, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Ohrozim – obchvat“ kolaudována, za podmínky, že 
pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena 



Strana 12 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

bude sjednána ve výši odpovídající ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem 
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní 
smlouvy, minimálně však ve výši 115 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhům na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o 
oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/21/2018 Vyřazení nákladů spojených s pořízením pozemků, zastavěných 
silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

doporučuje Radě Olomouckého kraje souhlasit  

s vyřazením nákladů vynaložených na pořízení znaleckých posudků a geometrických plánů 
v souvislosti s majetkoprávním vypořádáním silničních pozemků v celkové výši 15 536 Kč z účtu 
042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, ORG 0000000000000 dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

doporučuje Radě Olomouckého kraje zastavit  

projednávání záležitosti odkoupení pozemku parc. č. 1650/2 ost. pl. o výměře 228 m2 v k.ú. Štíty-
město, obec Štíty z důvodu jeho nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat: 

1. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/24/2009 ze dne 26. 9. 2009 ve věci 
odkoupení pozemku parc. č. 389/30 ost. pl. o výměře 190 m2 v k.ú. Topolany u Olomouce, obec 
Olomouc z vlastnictví paní Milady Komendové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a současně zastavit projednávání 
záležitosti z důvodu nezájmu vlastníka odprodat nemovitost do vlastnictví Olomouckého kraje. 

2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/18/2016, bod 2. 1., ze dne 12. 2. 2016 ve 
věci odkoupení části pozemku parc. č. st. 35 zast. pl. o výměře 16 m2, dle geometrického plánu 
č. 93 – 57/2015 ze dne 28. 8. 2015 pozemek parc. č. 356 ost. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. Osikov, 
obec Bratrušov z vlastnictví pana Pavla Hrdiny do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a současně zastavit projednávání 
záležitosti z důvodu nezájmu vlastníka odprodat nemovitost do vlastnictví Olomouckého kraje. 

3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/18/2016 ze dne 12. 2. 2016, bod 2. 2., ve 
věci odkoupení části pozemku parc. č. 138/25 trvalý travní porost o výměře 30 m2, dle 
geometrického plánu č. 93 – 57/2015 ze dne 28. 8. 2015 pozemek parc. č. 138/6 trvalý travní 
porost o výměře 30 m2 v k.ú. Osikov, obec Bratrušov ze společného jmění manželů paní Simely 
Akritidy a pana Pavla Hrdiny do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a současně zastavit projednávání záležitosti 
z důvodu nezájmu vlastníků odprodat nemovitost do vlastnictví Olomouckého kraje. 

4. část usnesení č. UZ/6/27/2017 ze dne 18. 9. 2017, bod 6.1., ve věci odkoupení pozemku parc. 
č. 629/25 ost. pl. o výměře 141 m2 v k.ú. Nová Dědina u Konice, obec Konice z vlastnictví 
Kristýny Čundrlové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 9 310 Kč, a to z důvodu nezájmu 
vlastníka uzavřít kupní smlouvu.  



Strana 13 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/22/2018 Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
částí pozemků v k.ú. Chrastice, obec Staré Město mezi 
společností MIVARDI s.r.o. jako budoucím prodávajícím a 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím.   

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků parc. 
č. 1036 ost. pl. o celkové výměře cca 239 m2, parc. č. 1042/2 ost. pl. o výměře cca 64 m2 a parc. 
č. 1032/2 ost. pl. o výměře cca 270 m2, vše v k.ú. Chrastice, obec Staré Město mezi společností 
MIVARDI s.r.o., IČ: 65141113, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 150 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačních souhlasů, kterými budou stavby „Most 
ev.č. 446-047 Chrastice“ a „Most ev.č. 446-046 Vysoké Žibřidovice“ kolaudovány. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

 
Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/23/2018 Odkoupení části pozemku v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec 
Prostějov z vlastnictví pana Davida Hanáčka do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 234/27 ost. pl. o výměře cca 77 m2 v k.ú. Čechovice u 
Prostějova, obec Prostějov z vlastnictví pana Davida Hanáčka do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/18/2018 ze dne 
23. 4. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

 
Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/24/2018 Odkoupení pozemku v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Kongregace 
Sester Neposkvrněného Početí Panny Marie III. řádu sv. Františka 
z Assisi do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Střední školy gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 2205/4 zast. pl. o výměře 7 m2 v k.ú. a obci Přerov 
z vlastnictví Kongregace Sester Neposkvrněného Početí Panny Marie III. řádu sv. Františka 
z Assisi, IČ: 00406171, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy 
gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7, za kupní cenu ve výši 14 000 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

https://idmportal.kr-olomoucky.cz/portalpo/mainpage/detail/1131
https://idmportal.kr-olomoucky.cz/portalpo/mainpage/detail/1131
https://idmportal.kr-olomoucky.cz/portalpo/mainpage/detail/1131


Strana 14 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/25/2018 Neuplatnění předkupního práva ke spoluvlastnickým podílům 
k pozemku v k.ú. a obci Tovačov. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje ke spoluvlastnickému podílu o 
velikosti id. 1/4 k pozemku parc. č. 3833 orná půda o výměře 11 403 m2 v k.ú. a obci Tovačov, a 
to v souvislosti s jeho převodem z vlastnictví paní Viery Harníčkové, a s neuplatněním 
předkupního práva Olomouckého kraje ke spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 1/4 k pozemku 
parc. č. 3833 orná půda o výměře 11 403 m2 v k.ú. a obci Tovačov, a to v souvislosti s jeho 
převodem z vlastnictví pana Ing. Jana Hona. Tato předkupní práva budou nadále trvat jako věcná 
prává vůči dalším vlastníkům předmětné nemovitosti. 

 
Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/26/2018 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Benkov u Střelic, obec 
Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
města Uničov. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1040/2 ost. pl. o výměře 241 m2, dle 
geometrického plánu č. 172-355/2017 ze dne 12. 2. 2018 pozemek parc. č. 1040/5 ost. pl. o 
výměře 241 m2 v k.ú. Benkov u Střelic, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Uničov, IČ: 00299634. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

 
Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/27/2018 Revokace - uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na 
budoucí bezúplatný převod pozemních komunikací v k.ú. Zvole u 
Zábřeha, obec Zvole mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a obcí Zvole jako budoucím obdarovaným. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení č. UZ/5/17/2017 ze dne 19. 6. 2017, bod 2. 7., ve věci uzavření smlouvy o 
budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod úseku silnice č. III/31524 v délce 0,677 
km od UZ 1443A045 v km 0,000 (křižovatka se silnicí č. I/44H) po UZ 1443A136 v km 0,677 
(konec zaslepení) včetně pozemků parc. č. 1760/1 ost. pl. 1715 m2 a parc. č. 1759/2 ost. pl. o 
výměře 5 520 m2 a úsek silnice  III/31524 v délce 0,257 km od UZ 1443A137 v km 0,677 (konec 
zaslepení) po UZ 1443A138 v km 0,934 (křižovatka se silnicí č. III/31524H) včetně pozemků parc. 
č. 1759/3 ost. pl. o výměře 271 m2, parc. č. 1759/4 ost. pl. o výměře 2 723 m2, parc. č. 1759/6 
ost. pl. o výměře 433 m2 a parc. č. 1771/28 ost. pl. o výměře 1 124 m2, vše v k.ú. Zvole u 
Zábřeha, obec Zvole, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Zvole, IČ: 00303666, z důvodu 
nezájmu obce Zvole uzavřít smlouvu o budoucí darovací smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 



Strana 15 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

UKM/10/28/2018 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Šumperk mezi 
městem Šumperk a Olomouckým krajem. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1168/12 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 1257/161 
ost. pl. o výměře 66 m2, parc. č. 1992/14 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 1992/16 ost. pl. o 
výměře 11 m2, parc. č. 2115/12 ost. pl. o výměře 153 m2 a parc. č. 2315/4 ost. pl. o výměře 101 
m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, z vlastnictví města Šumperk, IČ: 003034641, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/29/2018 Revokace - bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Štíty - město, obec 
Štíty z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení č. UZ/6/31/2017 ze dne 18. 9. 2017, bod 3. 4., ve věci bezúplatného nabytí 
pozemku parc. č. 1884/5 trvalý travní porost o výměře 2 809 m2 v k.ú. Štíty – město, obec Štíty 
z vlastnictví ČR - Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Státním pozemkovým úřadem, a to z důvodu změny formy převodu. 

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1884/5 trvalý travní porost o výměře 2 809 m2 v k.ú. Štíty – 
město, obec Štíty z vlastnictví ČR - Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem a za podmínek stanovených Státním 
pozemkovým úřadem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/30/2018 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Mohelnice z 
vlastnictví města Mohelnice a v k.ú. Hanušovice z vlastnictví 
města Hanušovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1577/7 ost. pl. o výměře cca 1 791 m2 v k.ú. a 
obci Hanušovice z vlastnictví města Hanušovice, IČ: 00302546, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2562/1 ost. pl. o výměře cca 1 600 m2 a parc. 
č. 2562/2 ost. pl. o výměře cca 100 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví města 
Mohelnice, IČ: 00303038, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  



Strana 16 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2562/4 ost. pl. o výměře cca 50 m2 v k.ú. a obci 
Mohelnice z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/31/2018 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Dub nad Moravou 
z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1329/39 ost. pl. o výměře 267 m2 v k.ú. a obci Dub 
nad Moravou z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za podmínek stanovených Státním pozemkovým úřadem. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/32/2018 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Maršíkov, obec Velké Losiny 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 853/11 ost. pl. o výměře 13 503 m2 v k.ú. Maršíkov, 
obec Velké Losiny z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/33/2018 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Víceměřice z podílového 
spoluvlastnictví obce Pivín (id. 1/2) a obce Víceměřice (id. 1/2) do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 447/4 ost. pl. o výměře 15 m2 v k.ú. a obci 
Víceměřice z podílového spoluvlastnictví obce Pivín (id. 1/2), IČ: 00288624, a obce Víceměřice 
(id. 1/2), IČ: 00288888, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 17 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

UKM/10/34/2018 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Domašov u 
Šternberka z vlastnictví obce Domašov u Šternberka do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1249/2 ost. pl. o výměře cca 1 200 m2 v k.ú. a 
obci Domašov u Šternberka z vlastnictví obce Domašov u Šternberka, IČ: 00635286, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/35/2018 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Malá Morava 
z vlastnictví ČR – Správy železniční a dopravní cesty, s.o. do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1798/1 ost. pl. o výměře cca 250 m2 v k.ú. a 
obci Malá Morava z vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, s.o., IČ: 70994234, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/36/2018 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví 
ČR - Státního pozemkového úřadu do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 149/1 ost. pl. o výměře cca 90 m2 v k.ú. a obci 
Mladeč z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za podmínek stanovených Státním pozemkovým úřadem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/37/2018 Odprodej části pozemku v k.ú. Petrovice u Skorošic, obec 
Skorošice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví ČR - Povodí Odry, státní podnik. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  



Strana 18 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej části pozemku parc. č. 2721/1 o výměře 62 m2, dle geometrického plánu č. 
131-126/2017 ze dne 22. 8. 2017 pozemek parc. č. 2721/17 ost. p. o výměře 62 m2, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví ČR - Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, za kupní cenu ve výši 2 500 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/38/2018 Odprodej pozemků v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné 
školy, Šumperk, Zemědělská 3, do vlastnictví Ing. Karla Rataje. 

z a s t a v u j e  

projednávání odprodeje pozemků parc. č. st. 631 zast. o výměře 134 m2, na kterém stojí stavba 
bez čp/če, zem. stavba, a parc. č. st. 632 zast. pl. o výměře 536 m2, na kterém stojí stavba bez 
čp/če, jiná stavba, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, do vlastnictví Ing. Karla Rataje za 
kupní cenu ve výši 422 000,- Kč, a to z důvodu nezájmu Ing. Karla Rataje o odprodej. 

 
Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/10/39/2018 Nemovitosti v k.ú. a obci Přerov, v k.ú. a obci Bochoř a v k.ú. 
Troubky nad Bečvou, obec Troubky v bývalém areálu letiště 
Přerov – Bochoř. 

b e r e  n a  v ě d o m í   

stanovisko odboru strategického rozvoje kraje ve věci nevyužívaných nemovitostí v bývalém 
areálu letiště v Přerově – Bochoři  
 
a pozastavuje  
 
projednávání dalšího využití pozemku parc. č. 6900/600 ost. pl. o výměře 127 m2, pozemku parc. 
č. 6932/20 zast. pl. o výměře 431 m2, jehož součástí je budova bez č.p./č.e. – zemědělská 
stavba, pozemku parc. č. 6932/23 zast. pl. o výměře 694 m2, jehož součástí je budova bez 
č.p./č.e. – zemědělská stavba, pozemků parc. č. 6932/24 ost. pl. o výměře 200 m2 a parc. 
č. 6932/27 ost. pl. o výměře 383 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, pozemek parc. č. 4424 ost. pl. o 
výměře 281 m2 v katastrálním území Troubky nad Bečvou, obec Troubky, pozemky parc. 
č. 1004/3 orná půda o výměře 59 m2, parc. č. 1004/4 orná půda o výměře 50 m2, parc. č. 1005/4 
trvalý travní porost o výměře 61 m2, parc. č. 1085/7 ost. pl. o výměře 121 m2, parc. č. 1085/9 ost. 
pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1085/11 ost. pl. o výměře 47 m2, vše v katastrálním území 
Bochoř, obec Bochoř, do případné změny stanoviska odboru strategického rozvoje kraje, 
nejpozději však do 31. 12. 2019. 
 
Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

UKM/10/40/2018 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy 
Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 
12. 3. 2018, 26. 3. 2018, 16. 4. 2018 a 7. 5. 2018 a nebyly 
projednány v K – MP. 

b e r e  n a  v ě d o m í   



Strana 19 (celkem 19) 
Dne 15. 5. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

dispozice uvedené v bodech 1. – 28.  
 
Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

V Olomouci dne 15. 5. 2018 

 

………………………………. 
Michal Zácha 

předseda komise 


